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Zaczęło się od fotografii dla potrzeb naukowych
Fotografuję od czterdziestu lat. Zaczęło się od [zdjęć] dla potrzeb naukowych jako
ilustracji publikacji. Potem przerodziło się [to] w ważną życiową pasję, która bardzo
pomaga w działalności naukowej [oraz] dydaktycznej.
Moje pierwsze fotografowanie było dosyć nietypowe. Będąc świeżutko zatrudnionym
asystentem  na  UMCS-ie,  dostałem  za  zadanie  zrobienie  odbitek  fotografii  z
mikroskopu elektronowego. To są bardzo kontrastowe obrazy. Strasznie się [z tym]
męczyłem. Całe kosze papieru fotograficznego poszły na zmarnowanie. Fotografia
[znajdowała się] na szklanej płycie negatywowej. Mikroskop elektronowy daje czarno-
białe  obrazy.  [Musiałem  przygotować]  dobre  odbitki,  które  [miały  pójść]  do
zagranicznej publikacji. I po tygodniu [udało mi się je] zrobić. To pierwsze zadanie, w
porównaniu z dalszym ciągiem pracy zawodowej, [jest jedynie] drobnym epizodem.
Dalej [moja] działalność była już niezadana przez kogoś z zewnątrz czy przez moich
przełożonych, tylko wynikająca z mojej pasji, inicjatywy i z własnych inspiracji.
Ale jak już w końcu zaczęło [mi to] wychodzić, to pomyślałem: jeśli potrafię robić
reprodukcje z tak trudnego materiału, to dlaczego nie [spróbować uwiecznić] tego, co
mnie otacza ([czyli] świata, w którym żyję), i obserwować, jak się zmienia, jak wpływa
na mnie i na innych ludzi. I tak się zaczęło. Pomogła mi w tym też pasja wędrowania,
pasja turystyczna. W okresie studiów praktycznie w co drugi weekend wyjeżdżaliśmy
w gronie kilkunastu, kilkudziesięciu [bądź] kilkuset przyjaciół na rajdy studenckie.
Wtedy dużo grałem na gitarze. Miałem swój zespół. Zdobyliśmy [nawet] grand prix na
lubelskich Bakcynaliach w 1973 roku, a w 1974 [roku] drugie miejsce. Tak że ten
wątek estradowy też gdzieś we mnie drzemie. [Stworzyłem] teksty i  muzykę [do]
ponad  czterdziestu  piosenek.  [Zatem]  mieszają  się  we  mnie  różne  dziedziny
działalności.
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